
Bus 612 Greding  -  Schutzendorf  -  Euerwang  -  Kraftsbuch  -
Greding  -  Untermässing  -  Weinsfeld  -  Hilpoltstein

Rombs Touristik GmbH & Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Greding Hallenbad
Schutzendorf Kirche
Esselberg

Abzw. Bleimerschloß
Linden (b. Greding)
Euerwang Am Bühl

- Ortsmitte
- Rainweg
Grafenberg
Kraftsbuch Frankenstr.

- Kirche
Heimbach
Greding Kraftsbucher Str.
- Zur Achmühle

- Hallenbad
Abzw. Günzenhofen
Hausen (b. Greding) Mitte
Greding Volksschule
Abzw. Hausen (b. Greding)

Abzw. Günzenhofen
Untermässing Kreuzung
Lohen Staatsstr.
Offenbau Kirche

- Siedlung
Weinsfeld
Hilpoltstein Bahnhof (Hst 4) 
- Gymnasium

Bus

V0199

06.45
06.42

06.29
06.32

06.33
06.34
06.37
06.40

06.24
06.19*06.12

07.10

Bus

V01

06.35

06.41

06.42

06.43
06.46
06.49
06.52

06.53
06.55

07.05

Bus

V0199

07.08
07.05

06.52
06.53

06.56

07.00
07.03

06.50
06.45

07.15

07.25

Bus

V14

08.05

08.10

08.11
08.14
08.17
08.19

08.20
08.22
08.29

Bus

V01

11.50

11.55

11.56
11.59
12.02
12.04

12.05

12.19

Bus

V14

13.56

14.01

14.02
14.05
14.08
14.10

14.11
14.14
14.25

Bus

17.51

17.56

17.57
18.00
18.03
18.05

18.06
18.08
18.20

Samstag

RBu

06.15
06.25
06.28

06.31
06.34

06.35
06.36
06.40
06.44

06.45
06.50
06.57
06.58

07.00

07.05

07.06
07.09
07.12
07.16

07.17
07.21
07.30

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus: Anmeldung (Mo-Fr 8-18 Uhr, Sa 10-18 Uhr) min. 90 Minuten vor Fahrtantritt unter Tel. 09141 99350. Fahrten am Mo-Fr vor 8 Uhr und Sa vor
10 Uhr am Vortag anmelden.

*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 90 Minuten vor Fahrtantritt in der App »VGN Fahrplan & Tickets« (nach Bekanntgabe) oder unter Tel. 09141 99350.
Fahrten am Mo-Fr vor 8 Uhr und Sa vor 10 Uhr am Vortag anmelden.
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gruppen ab 10 Personen bitte spätestens am Vortag unter Tel. (0 91 41) 9 93 50 anmelden, Anmeldung: Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Wegen Rothsee-Triathlon bzw. Challenge verkehrt die Linie nicht am Samstag und Sonntag 20.06/21.06.2026 sowie nicht am
Sonntag 05.07.2026

Bus 612 Hilpoltstein  -  Weinsfeld  -  Untermässing  -  Greding  -
Kraftsbuch  -  Euerwang  -  Schutzendorf  -  Greding

Rombs Touristik GmbH & Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Hilpoltstein Bahnhof (Hst 4) 
- Festplatz
- Gymnasium
- Mittelschule

Weinsfeld
Offenbau Siedlung
- Kirche

Lohen Staatsstr.
Untermässing Kreuzung
Abzw. Günzenhofen

Abzw. Hausen (b. Greding)
Greding Hallenbad
- Volksschule
- Zur Achmühle

- Kraftsbucher Str.
Heimbach
Kraftsbuch Kirche
- Frankenstr.

Abzw. Bleimerschloß
Linden (b. Greding)
Euerwang Am Bühl
- Ortsmitte
- Rainweg

Grafenberg
Esselberg
Schutzendorf Kirche
Abzw. Günzenhofen
Greding Hallenbad

Bus

V01

12.20

12.24
12.31
12.36

12.39
12.40

12.43
12.44

12.47
12.52
12.55

Bus

V01

12.40

12.48
12.52
12.53

12.56
12.59
13.02

13.03

13.09

13.12
13.19* 13.24
13.25

13.28
13.29
13.32
13.33
13.34

13.37
13.42
13.45* 13.50
13.54

Bus

V0199

15.31

15.25
15.35

15.41
15.45
15.46

15.50
15.52
15.55

15.56

16.02

16.06
16.13
16.18
16.19

16.22
16.25
16.26
16.27

16.30
16.35
16.38
16.43
16.47

Bus

S5099

15.55

16.03
16.07
16.08

16.11
16.14
16.18

16.19

16.25

16.29
16.36
16.41
16.42

16.43
16.45
16.50
16.49
16.48

16.53
16.58
17.01

Samstag

RBu

13.36
13.39

13.44
13.48
13.49

13.53
13.56
13.59

14.00
14.09

14.11

14.12
14.19
14.24
14.25

14.28
14.31
14.32
14.33

14.36
14.41
14.44

14.51

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
RBu = Rufbus: Anmeldung (Mo-Fr 8-18 Uhr, Sa 10-18 Uhr) min. 90 Minuten vor Fahrtantritt unter Tel. 09141 99350. Fahrten am Mo-Fr vor 8 Uhr und Sa vor
10 Uhr am Vortag anmelden.

*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 90 Minuten vor Fahrtantritt in der App »VGN Fahrplan & Tickets« (nach Bekanntgabe) oder unter Tel. 09141 99350.
Fahrten am Mo-Fr vor 8 Uhr und Sa vor 10 Uhr am Vortag anmelden.
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gruppen ab 10 Personen bitte spätestens am Vortag unter Tel. (0 91 41) 9 93 50 anmelden, Anmeldung: Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr
Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

Wegen Rothsee-Triathlon bzw. Challenge verkehrt die Linie nicht am Samstag und Sonntag 20.06/21.06.2026 sowie nicht am
Sonntag 05.07.2026

0

Rufbus

Rufbus


	Linie 612
	Greding  -  Schutzendorf  -  Euerwang  -  Kraftsbuch  - Greding  -  Untermässing  -  Weinsfeld  -  Hilpoltstein
	Montag - Freitag
	Samstag

	Hilpoltstein  -  Weinsfeld  -  Untermässing  -  Greding  - Kraftsbuch  -  Euerwang  -  Schutzendorf  -  Greding
	Montag - Freitag
	Samstag



