



612

**Greding - Schutzenhof - Euerwang - Kraftsbuch -  
Greding - Untermässing - Weinsfeld - Hilpoltstein**


Rombs Touristik GmbH &amp; Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

Samstag

VERKEHRSMITTEL	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	
VERKEHRSHINWEIS	V0199	V01	V0199	V14	V01	V14		RBu
Greding Hallenbad								06.15
Schutzenhof Kirche	06.45		07.08					06.25
Esselberg	06.42		07.05					06.28
Abzw. Bleimerschloß	~		06.52					~
Linden (b. Greding)	06.29		06.53					06.31
Euerwang Am Bühl	06.32	~	~					06.34
- Ortsmitte	06.33		06.56					06.35
- Rainweg	06.34	~	~					06.36
Grafenberg	06.37		07.00					06.40
Kraftsbuch Frankensteinstr.	06.40		07.03					06.44
- Kirche	06.24		06.50					06.45
Heimbach	*06.19		06.45					06.50
Greding Kraftsbucher Str.	06.12	~	~					06.57
- Zur Achmühle								06.58
- Hallenbad	06.35	~	08.05 11.50 13.56 17.51					07.00
Abzw. Günzenhofen	~	07.15	~					~
Hausen (b. Greding) Mitte	06.41	~	~					~
Greding Volksschule	~	07.25	~					~
Abzw. Hausen (b. Greding)	06.42		08.10 11.55 14.01 17.56					07.05
Abzw. Günzenhofen	06.43		08.11 11.56 14.02 17.57					07.06
Untermässing Kreuzung	06.46		08.14 11.59 14.05 18.00					07.09
Lohen Staatsstr.	06.49		08.17 12.02 14.08 18.03					07.12
Offenbau Kirche	06.52		08.19 12.04 14.10 18.05					07.16
- Siedlung	06.53		08.20 12.05 14.11 18.06					07.17
Weinsfeld	06.55	~	08.22 ~ 14.14 18.08					07.21
Hilpoltstein Bahnhof (Hst 4) ①	~	~	08.29 12.19 14.25 18.20					07.30
- Gymnasium	07.10	07.05						

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen

RBu = Rufbus: Anmeldung (Mo-Fr 8-18 Uhr, Sa 10-18 Uhr) min. 90 Minuten vor Fahrtantritt unter Tel. 09141 99350. Fahrten am Mo-Fr vor 8 Uhr und Sa vor 10 Uhr am Vortag anmelden.

\*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 90 Minuten vor Fahrtantritt in der App »VGN Fahrplan &amp; Tickets« (nach Bekanntgabe) oder unter Tel. 09141 99350. Fahrten am Mo-Fr vor 8 Uhr und Sa vor 10 Uhr am Vortag anmelden.

← hält nur zum Aussteigen → hält nur zum Einsteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gruppen ab 10 Personen bitte spätestens am Vortag unter Tel. (0 91 41) 9 93 50 anmelden, Anmeldung: Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr

**Benutzungshinweise zum Anruftaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.****Wegen Rothsee-Triathlon bzw. Challenge verkehrt die Linie nicht am Samstag und Sonntag 20.06/21.06.2026 sowie nicht am Sonntag 05.07.2026**

612

**Hilpoltstein - Weinsfeld - Untermässing - Greding -  
Kraftsbuch - Euerwang - Schutzenhof - Greding**


Rombs Touristik GmbH &amp; Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

← Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

Samstag

VERKEHRSMITTEL	Bus	Bus	Bus	Bus	
VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	V0199	S5099	
Hilpoltstein Bahnhof (Hst 4) ①			15.31		RBu
- Festplatz	~	~	~		13.36
- Gymnasium	12.40	15.25	15.55		13.39
- Mittelschule	~	15.35	~		~
Weinsfeld	12.48	15.41	16.03		13.44
Offenbau Siedlung	12.52	15.45	16.07		13.48
- Kirche	12.53	15.46	16.08		13.49
Lohen Staatsstr.	12.56	15.50	16.11		13.53
Untermässing Kreuzung	12.59	15.52	16.14		13.56
Abzw. Günzenhofen	13.02	15.55	16.18		13.59
Abzw. Hausen (b. Greding)	13.03	15.56	16.19		14.00
Greding Hallenbad	~	~	~		14.09
- Volksschule	12.20	13.09	16.02	16.25	~
- Zur Achmühle	~	~	~	~	14.11
- Kraftsbucher Str.	12.24	13.12	16.06	16.29	14.12
Heimbach	12.31	13.19	16.13	16.36	14.19
Kraftsbuch Kirche	12.36	13.24	16.18	16.41	14.24
- Frankenstr.	~	13.25	16.19	16.42	14.25
Abzw. Bleimerschloß	12.39	13.28	~	16.43	~
Linden (b. Greding)	12.40	13.29	16.22	16.45	14.28
Euerwang Am Bühl	~	13.32	16.25	16.50	14.31
- Ortsmitte	12.43	13.33	16.26	16.49	14.32
- Rainweg	12.44	13.34	16.27	16.48	14.33
Grafenberg	12.47	13.37	16.30	16.53	14.36
Esselberg	12.52	13.42	16.35	16.58	14.41
Schutzenhof Kirche	12.55	13.45	16.38	17.01	14.44
Abzw. Günzenhofen	~	13.50	16.43	~	~
Greding Hallenbad	13.54	16.47			14.51

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen

RBu = Rufbus: Anmeldung (Mo-Fr 8-18 Uhr, Sa 10-18 Uhr) min. 90 Minuten vor Fahrtantritt unter Tel. 09141 99350. Fahrten am Mo-Fr vor 8 Uhr und Sa vor 10 Uhr am Vortag anmelden.

\*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung min. 90 Minuten vor Fahrtantritt in der App »VGN Fahrplan &amp; Tickets« (nach Bekanntgabe) oder unter Tel. 09141 99350. Fahrten am Mo-Fr vor 8 Uhr und Sa vor 10 Uhr am Vortag anmelden.

← hält nur zum Aussteigen → hält nur zum Einsteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gruppen ab 10 Personen bitte spätestens am Vortag unter Tel. (0 91 41) 9 93 50 anmelden, Anmeldung: Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr

**Benutzungshinweise zum Anruftaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.****Wegen Rothsee-Triathlon bzw. Challenge verkehrt die Linie nicht am Samstag und Sonntag 20.06/21.06.2026 sowie nicht am Sonntag 05.07.2026**